
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

257

ORDEN de  2 de diciembre de  2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se resuelve la convocatoria prevista en la 
Orden de  26 de octubre de  2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se convocan ayudas destinadas a los centros 
de enseñanza para la realización de actividades ar-
tísticas en el Parque Infantil de Navidad.

De conformidad con la Orden de  26 de octubre 
de  2010, de la Consejera de Educación, Universi-
dades e Investigación ( BOPV de  29 de octubre de 
 2010), por la que se convocan ayudas destinadas a 
los centros de enseñanza para la realización de activi-
dades artísticas en el Parque Infantil de Navidad y de 
acuerdo con el artículo  9 de la citada Orden de con-
vocatoria, a propuesta de la Comisión de Valoración 
nombrada al efecto,

DISPONGO:

Adjudicar a las personas físicas o jurídicas que se 
relacionan en el anexo I las cantidades allí indicadas, 
efectuándose el pago de las mismas en un único pla-
zo, tras la entrada en vigor de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden que agota la vía admi-
nistrativa los interesados podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Educa-
ción, Universidades e Investigación, en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente a su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco, o recurso contencioso-
 administrativo ante la Sala de lo Contencioso del Tri-
bunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a  2 de diciembre de  2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

257

AGINDUA,  2010eko abenduaren  2koa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena,  2010ko 
urriaren  26ko Aginduan jasotako deialdia ebazten 
duena. Agindu horren bidez, Gabonetako Haur 
Parkean jarduera artistikoak egiteko ikastetxeentza-
ko laguntzen deialdia egin zen.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sailburuaren 
 2010eko urriaren  26ko Aginduak (2010eko urriaren 
 29ko  EHAA) Gabonetako Haur Parkean jarduera 
artistikoak egiteko laguntzetarako deialdia egin zuen. 
Agindu horrekin eta deialdia egin zuen Aginduaren 
 9. artikuluarekin bat etorriz, horretarako izendatutako 
Balorazio Batzordeak proposatuta, hau

XEDATU DUT:

I. eranskinean agertzen diren pertsona fisiko edo 
juridikoei esleitzea bertan adierazten diren diru-
 zenbatekoak. Laguntzak ordainketa bakarrean ordain-
duko dira agindu hau indarrean sartzen denean.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio bidea amaitzen duen Agindu honen 
aurka, interesatuek aukerako berraztertzeko errekur-
tsoa aurkeztu ahal diote Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta 
Ikerketa sailburuari, agindua Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren bihara-
munetik aurrera, hilabeteko epean; bestela, adminis-
trazioarekiko auzi- errekurtsoa aurkez daiteke Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Adminis-
trazioarekiko Auzietako Salan, bi hilabeteko epean, 
agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatzen 
hasita.

Vitoria- Gasteiz,  2010ko abenduaren  2a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/257 • (1/3)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Kodea/Código Ikastetxea/Centro Herria/Población Diru- laguntza/Ayuda

010195 CPEIPS Virgen Niña HLBHIP Araba / Álava 300

010229 CPEIPS Sagrado Corazón- Carmelitas HLBHIP Araba / Álava 300

010003 CEP Zabaleko LHI Araba / Álava 300

010199 CPEIPS La Milagrosa HLBHIP Araba / Álava 300

010216 CPEIPS Calazanz HLBHIP Araba /Álava 300

014232 CEP Concha LHI Biz kaia 300

014526 CPEIPS San Fidel IkastolaHLBHIP Biz kaia 300

014502 CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP Biz kaia 300

014527 CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP Biz kaia 300

014750 CPEIPS Madre del Divino Pastor HLBHIP Biz kaia 300

014844 CPEIPS Ayalde HLBHIP Biz kaia 300

014531 CPEIPS Bera- Kruz Ikastola HLBHIP Biz kaia 300

014542 CPEIPS Txomin Agirre Ikastola HLBHIP Biz kaia 300

015020 CEP Barrutia LHI Biz kaia 300

014369 CEP Urregarai LHI Biz kaia 300

014050 CEP Mukusuluba LHI Biz kaia 300

014067 CEP Ibaibe LHI Biz kaia 300

014923 CEP Bermeo- San Francisco LHI Biz kaia 300

014151 CEP Txurdinaga LHI Biz kaia 300

014230 CEP José M. Ucelay LHI Biz kaia 300

014284 CEP Montorre LHI Biz kaia 300

014350 CEP Learreta- Markina LHI Biz kaia 300

014356 CEP Urretxindorra LHI Biz kaia 300

014391 CEP Kanpazar LHI Biz kaia 300

014392 CEP Maestro Zubeldia LHI Biz kaia 300

012319 CEP Azkoitiako Ikastola- Xabier MunibeLHI Gipuzkoa 300

012411 CPEIPS La Salle- San Jose HLBHIP Gipuzkoa 300

012523 CPEIPS Niño Jesus de Praga HLBHIP Gipuzkoa 300

012585 CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP Gipuzkoa 300

012504 CPEIPS Mary Ward HLBHIP Gipuzkoa 300

012444 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP Gipuzkoa 300

012458 CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP Gipuzkoa 300

012594 CPEIPS Maria eta José HLBHIP Gipuzkoa 300

012991 CPEIPS ELKAR HEZI HLBHIP Gipuzkoa 300

013026 CEP Alkartasuna LHI Gipuzkoa 300

012273 CEP Angiozar LHI Gipuzkoa 300

012265 CEP San Martin de Aguirre LHI Gipuzkoa 300

012113 CEP Itsasondo LHI Gipuzkoa 300

012979 CEP Lezo LHI Gipuzkoa 300

012348 CEP Goizeko Izarra IkastolaLHI Gipuzkoa 300

012970 CEP Plaentxi LHI Gipuzkoa 300

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/257 • (2/3)



Kodea/Código Ikastetxea/Centro Herria/Población Diru- laguntza/Ayuda

012039 CEP B. Aizarna LHI Gipuzkoa 300

012037 CEP Zestoa LHI Gipuzkoa 300

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/257 • (3/3)


